
UCHWAŁA NR XXI.1.2020 
RADY GMINY W WIENIAWIE 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ) 

Rada Gminy w Wieniawie uchwala co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2020 roku, w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2021 ( M.P.2020 poz. 982) z kwoty 58,55 zł za 1 dt do kwoty 57,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV.5.2019 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 listopada 2019 roku 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2020 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9766FE66-4C02-4A2B-9CFA-A117B7A45B3B. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 19 października 2020 r. ogłosił średnią

ceny skupu żyta za 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy

2021 (M. P. z 2020 poz.982 ) w kwocie 58,55 zł za 1dt. Projekt uchwały zawiera propozycję obniżenia

średniej ceny skupu żyta do kwoty 57,00 zł za 1 dt i utrzymania stawki na poziomie z roku ubiegłego, gdyż

na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 333)

Rada Gminy posiada uprawnienia do obniżenia tej ceny. Obniżenie ceny skupu żyta przez Radę Gminy ma

na celu złagodzenie obciążeń finansowych podatników podatku rolnego oraz trudnej sytuacji podatników

związanej z ogłoszeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, a także ustanowieniem

określonych ograniczeń, nakazów

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9766FE66-4C02-4A2B-9CFA-A117B7A45B3B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-11-23T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




